
NMNMSML20250179 číslo smlouvy S053825/2023-O31
č. j 844/2025-SŽ-SŽF-RČ

S m l o u v a  o b e z ú p l a t n é m  p ř e v o d u  v l a s t n i c k é h o  p r á v a
k nemovitým věcem uzavřená dle us*. § 1746 odst. 2 a nási. zákona č 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále ien ,0 7 "  
se s j e d n á n í m  j i n ý c h  v ě c n ý c h  p r á v  

podle ust § 1257 a násl. 0 7  a ust § 2897 0 /
Smluvní strany:

Převodce: Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 -  Nové Město Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO '70994234 DIČ'CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku u Més^kého soudu v °raze. sdís. zn.: A 48384 
zastoupena Bc. Jiřím Svobodou MBA. generálním ředitelem 
(dále jen Převodce") 

a

Nabyvatel: Město Nové Město na Moravě
se sídlem Nove Město na Moravě Vratislavovo náměstí 103, PSČ 592 31 
IČO: 00294900
zastouoené. Michalem Šmardou, starostou 
(dále jen Nabyvatel )

uzav.raii níže uvedeného dne měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva ):

Preambule

Převodce je státní organizací zřízenou na zakladě zakona č. 77/2002 Sb ve zněm pozděiších DředDisu. 
Funkci jeho zakladatele olní Ministerstvo dopravv Primárním předmětem činnosti Dřevodce ie zajišťování 
provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopností ve veřejném zájmu Převodce je tak 
povinen se řídit zej měna záKonem č 77/2002 Sb., ve zněni poz dějších předpisů a daie zákonem č. 77/1997 
Sb ve znění pozdějších předpisů, které omezují jeho dispozici s majetkem státu, se Merým Převodce 
hospodaří. Nabyvatel berp na vědomí že Smlouva je uzavřena s přihlédnutím k těmto specifikům na straně 
Převodce.

I. Předmět Smlouvy

I 1. Fředmětem Si nlouvy je závazek Převodce převést vlastnické právo k předmětu převodu uvedenému 
v čl. I.2. Smhuvy na Nabyvatele,

I.2. Fředmětem převodu je pozemek parcelní čísío 3929/11 ostat plocha jiná plocha v katastrálním 
území Nové Město na Moravě včetně jeho součástí a příslušenství tj. zejména včetně trvalých 
porostu (dále jen „Předmět převodu").

i 3 K přerodu vlastnického práva k uvedenému majetku bvl udělen v souladu s ustanovením § 20 odst 
4 zákona č 77/2002 Sb , ve zněm pozdějších předpisů souhlas vlády ČR usnesením č. 993 ze dne 
18.12.2024, položka č 8

I. 4. Na Předmětu převodu je umístěna část stavby cyklostezky včetně pomocných silničních ploch
vedená v pasportu komunikací pod č. 119 c ve vlastnictví Nauyvatele.

II. Bezúplatnost převodu

II. 1. Převodce převádí vlastnické právo k Předmětu převodu se všemi piávy a pcvinnostmi. součástmi a
příslušenstvím bezúpiatně na Nabyvatele. Nabyvatel Předmět převodu do svého vlastnictví přijímá. 
Převodce tak činí v souladu s ustanovením § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb o státním podmku 
ve zněm pozdějších předpisů.

II.2. Účetní hodnota Předmětu převodu činí dle evidence Převodce 13 230,- Kč, slovy 
třináct tisíc dvě stě třicet Korun českých.

Stránka 1 z 3



*

č.slo smlouvy: S353825/2023-O31 
č j. 844/2025-SŽ-SŽF-RČ

III. Nabyti vlastnického práva, zápis vlastnického práva oo katastru nemovitosti

III 1. Vlastnict''1' k Předmětj převodu dle čl. I. Smlouvy nabývá Nabyvatel zánisem vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro Vvsočinu. Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou.

III 2. Nabyvatel se Smlouvou zavazuj bezodkladně po uzavření Smlouvy poté co od Převodce obdrží
potvrzení o zveřeinění Smlouvy v registru smluv dle čl VI.3 Smlouvy, podat u Katastrálního úřadu 
pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, oběma smluvními stranami podeosaný 
návrh na provedení ''kladu ''lastnického prava k Předmětu převodu dle Čl. I Smlouvy jakož i jiných 
věcných práv uiednaných v rámci Smlouvy a uhradit veškeré nákiady spcjené s jeho provedením

111.3 V případě, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatků návrhu na vklad práv dle 
Smlouvy zavazují se smluvní strany ve Ihutě stanovené katastrálním úřadem tyto nedostatky 
odstranit. V případě, že přísiušný katastrální úřad návrh na vklad práv dle Smlouvy zamítne nebo 
zastaví příslušné řízení, zavazjji se smluvní strany poskytnout vzájemnou součinnost a bez 
zbvtečného odkladu odstranit nedostatky návrhu či vlastní Smlouvy, prc které byl návrh zalítnu* 
nebo zastaveno řízení o povoleni vkladu práv ole Smlouvy

111.4 V příDadě, že ani přes vzájemnou součinnost smluvních síran nebude z formálních důvodu proveden 
zapiš práv die Smlouvy do katastru nemovitosti zavazují se smluvní strany uzavřít novou smlouvu 
se stojným obsahem a za stejrých podmínek jaké jsou ujednány ve Smlouvě, vyhovující formálním 
požadavkům na provedení vkladu, a to nejpozděi' do 90 dnu ode dne doručení výzvy Nabyvatele k 
uzavření nové smlouvy Převodci.

III. 5. Vzhledem k tomu, že Nabyvatel Předmět převodu užívá na základě smlouvy o nájmu č. VS
63987'0224 ze dne 12.02.2024 uzavřené mezi Převodcem jako pronajímatelem a Nabyvatelem jako 
náiemcem smluvní strany souhlasí že se Předmět převodu považuje za oředaný ke ani nabvtí 
vlastnického prava k Dředmětu převedu Nabyvatelem.

IV. Prohlášení smluvních stran, zátěže spojené s Předmětem převodu

IV. 1. O bezúplatném nabvtí Předmětu ořevodu Nabyvatelem bylo rozhodnuto na zasedání Zastupitelstva
města Nové Město na Moravě č 9 konaném dne 15.4 2024 a toto právní jednání by'0 schváleno 
usnesením přijatvm pod bodem č 19^9'ZM/2024 v souladu s ust § 85 písm. al zákona č 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předoisů

'V 2 Nabyvatel prohlašuje že se s fyzickým i právním stavem Předmětu převodu dobře seznámil 
a přejímá jej ve stavu, v jakém se nachází ke an. uzavření Smlouvy. Nabyvatel se tímto ve smyslu § 
1916 odst. 2 OZ výslovně vzdává práv z vadného plněni

IV 3. převodce prohlašuie, že si není vědom, že by na Předmětu převodu vázla zástavní práva věcná
břemena, práva třetích osob či jiné závazky než ty které jsou uvedeny ve Smlouvě, či na listu 
vlastnictví, nebo že by nemovitosti byly dotčeny změnou právních vz*ahů { plomba") ke dni uzavřeni 
Smlouvy.

I 4 Převodce upozorňuje, že u Předmětu převodu nebyl proveden a to ani v minulosti pruzkum stavu 
podzemních »od za úče'em zjištěn1' přioadne ekologické zátěže, a tudíž se tyto zátěže mohou 
vyskytovat.

IV 5 Vzhledem ke skutečnosti že se Předmět převodu nachází v ochranném pásmu dráhy, se Nabyvatel 
zavazuje provádět veškeré stavební a zemní práce v souladu se zákonem č. 266/t994 Sb., 
o uráhach, ve znění pozdějších předpisů a po Dředchozím projednání a souhlasu Převodce či jeho 
právního nástupce.

IV. 6. Smluvní strany berou na vědomi že v příDadě edy přede dnem nabytí účinnost' Smlouvy Nabyvatel
užívá Předmět převodu na zákiaaé smlouvy o nájmu taková smlouva o nájmu v souladu s ust. § 
1993 OZ v rozsahu Dředmělu převodu zaniká

V. Sjednání jiných věcných práv

V. 1 Nabyvatel zřizuje Smlouvou k iíži pozemku parcelní číslo 3929 11 v celém jeho rozsahu
v katastrálním území Nové Město na Moravě ve prospěch stavby neevidované v katastru nemovitosti 
-  stavby oráhy umístěné i na oozemku p.č. 3929/10 v *at. území Nové Město na Moravě věcné

Stránka 2 z 3



číslo smlouvv: S053825/2023-O31 
č. j. 844/2025-SŽ-SŽF RČ

břemeno -  služebnost spočívající v povinnosti stroět na služebném pozemku důsledky (škodlivý vliv) 
trvání a provozu dráhy. Služebnost zřizovaná Nabyvatelem se zřizuje bezúplatně a na dobu 
neurčitou.

V.2. Nabyvatel se ve prospěch převodce vzdává »e smyslu ust. § 2897 OZ za sebe a další (pozdější) 
vlastníky Předmětu přerodu práva domáhat se náhrady škody vzniklé na Předmětu převodu 
případné na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm uložených zeiméra 
z důvcdu trvání a provozováni dráhy Vzdání se práva dle fohoto odsiavce se sjednává jako věcné 
právo na dobu neurčitou a bezúplatně.

v.4. Smluvní strany berou na věaomí že ke vzniku věcných břemen -  služebnosti dojde až jejich vkladem 
dc katastru nemovitostí postupem dle čl III.2 Smlouvy.

VI. 1. Nevymahalelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanoveni Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 
či platnost zbývajících ustanoveni Smlouvy, pokud z Dovahy nebo obsahu takového ustanovení 
nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu Smlouvy 

VI 2 Smlouvu je možno uzavřít měnit či zrušit pouze písemně a tc v podobě listinného vyhotovení 
podepsaného všemi smluvními stranami nebo elektronickeno vyhotoveni podepsaného za-učeným 
elektronickými podpisy všech smluvních stran za'oženými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovanými elektronickvmi poapisy Uzavření či změny nebo zrušení 
Smlouvy, zejména formou douatku Smlouvy provedené jakoukoli jmou formou než ie uiednána 
v tomto odstavci jsou smluvními stranami vyloučeny a to vče*ně dalších forem elektronických a 
technických prostředku ve smyslu ust. § 562 odst. 1 OZ 

VI 3. Smlouva, včetně leiích příloh a případných dodatků bude zveřejněna v registru smluv zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních Dodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozděišich předpisů (aale ien „ZRS") Smluvní strany 
se dohodly, že uveřej.iěm Smlouvy v registru smluv podle ZRS zajistí Převodce který Nabyvateli 
následně doručí potvrzení o uveřejněni Smlouvy v registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 ZRS. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

VI.4. Smluvní s*ra.ny se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou 
cestou. Pokud se nepooaří spor vyřešit dohodou smluvních stran bude spor řešer dle hmotného a 
procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v 
souladu se zák. č. 99/1903 Sb. občanský soudní řád. ve zněm pozdějších předpisu 

Vi 5 Jakékoliv vzdám se práva, prominuti diuhu nebo uznání závaz ku ie platné pouze za předpokladu, 
že bude učiněno v písemné podobě a podepsáno oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V1 6 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzuji že s. Smlouvu před podpisem přečetly s jejím obsahem 
souhlasí, byla uzavřena podle lejich pravé a svobodné vnle, určité vážně a srozumitelně nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek

VI 7. V pnpadě, kdv není Smlouva vyhotovena elektronicky ve smyslu čl Vi 2. Smlouvy je Smlouva 
vyhotovena v nsiinné podobě ve třech stejnopisech z nichž k návrhu na vklad bude připojeno iedno 
vyhotovení.

V Praze dne ... V Novém Městě na Moravě dne

VI. Závěrečná ujednání

22.05.2025 11:01

Nabyvatel:

...................................... ......................................................
................. ..... ....... . ...... ..................................................2 ......

Bc Jiří Svoboda MBA 
generaim ředitel

Michal Šmarda 
starosta

Stránka 3 z 3


		2025-05-27T08:33:22+0000




